
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ж .  апреля 2019 года № М4
с.Кыра

О проведении районного конкурса юных инспекторов дорожного 
движения «Безопасное колесо -  2019».

В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский 
район», плана основных мероприятий Комитета образования администрации 
муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Провести районный конкурс юных инспекторов дорожного 
движения «Безопасное колесо-2019» - 30 апреля 2019г.

2. Утвердить Положение о районном конкурсе юных инспекторов 
дорожного движения «Безопасное колесо -  2019» (Приложение № 1).

3. Утвердить организационный совет районного конкурса юных 
инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо -  2019» (Приложение 
№ 2).

4. Утвердить состав жюри районного конкурса юных инспекторов 
дорожного движения «Безопасное колесо-2019» (Приложение № 3).

5. МБУ ДО «Дом творчества Кыринского района» обеспечить участие 
школьных коллективов в районном конкурсе юных инспекторов дорожного 
движения «Безопасное колесо -  2019».

6. Комитету по финансам администрации муниципального района 
«Кыринский район» профинансировать данное мероприятие за счёт 
средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие 
образования Кыринского района на 2017-2019гг.», согласно смете, 
(приложение № 4).

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя КО АМР «Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район»


